姓名 性别 职务 国籍 长期居住地
其他国家或

地区居留权

刘永 男

执行事务合伙人、东

证融通投资管理有限

公司委派代表

中国 长春 无

四、信息披露义务人在境内或境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过

该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，除研奥股份外，信息披露义务人不存在在境内或境外

其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

薛金艳 女 董事 中国 长春 无

王天文 男 董事 中国 长春 无

8

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的原因及目的

信息披露义务人基于自身经营发展需要减持公司股份。

二、信息披露义务人在未来 12 个月的持股计划

研奥股份于 2022 年 1 月 28 日披露了《关于合计持股 5%以上股东之一减持

股份的预披露公告》（公告编号：2022-008），公司合计持股 5%以上股东之一

东证广致，计划在减持计划预披露之日起 15 个交易日后的 6 个月内以集中竞价

方式和/或在减持计划预披露之日起 3 个交易日后的 6 个月内以大宗交易方式合

计减持持有公司股份不超过 2,000,000 股（占公司当时总股本的 2.54%，占公司

目前总股本的 2.57%，目前总股本为剔除公司回购专用账户中的股份数量）。

截至本报告书签署之日，信息披露义务人东证广致的上述减持计划尚未实施

完毕，不排除在未来 12 个月内减持研奥股份的可能。如未来信息披露义务人所

持上市公司股份发生变化达到信息披露义务的，信息披露义务人将严格执行相关

法律法规的规定并及时履行信息披露义务。

9

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有研奥股份 4,650,000 股，占上市

公司当时总股本的 5.91%，占公司目前总股本（剔除回购专用账户中的股份）的

5.96%。

本次权益变动后，信息披露义务人合计持有研奥股份 3,864,000 股，占上市

公司当时总股本的 4.91%，占公司目前总股本（剔除回购专用账户中的股份）的

4.96%，不再为研奥股份合计持股 5%以上股东。信息披露义务人减持前后持股

情况如下：

股东名称 本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

 股数(股)

占当时

总股本

比例

占目前总

股本（剔除

回购专用

账户中的

股份）比例

股数(股)

占当时

总股本

比例

占目前总股本

（剔除回购专

用账户中的股

份）比例

东证融通 1,808,800 2.30% 2.32% 1,808,800 2.30% 2.32%

融创天成 41,200 0.05% 0.05% 41,200 0.05% 0.05%

东证鼎锐 800,000 1.02% 1.03% 800,000 1.02% 1.03%

东证广致 2,000,000 2.54% 2.57% 1,214,000 1.54% 1.56%

合计持有股

份
4,650,000 5.91% 5.96% 3,864,000 4.91% 4.96%

其中：无限

售条件股份
4,650,000 5.91% 5.96% 3,864,000 4.91% 4.96%

有限售条件

股份
0 0.00% 0.00% 0 0.00% 0.00%

注：上述合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入所造成。

二、本次权益变动的基本情况

股东名称 减持方式 减持日期
减持

均价
减持数量

占公司总股本

（剔除回购专

用账户中的股

10

份）比例

东证融通 / / / / /

融创天成 / / / / /

东证鼎锐 / / / / /

东证广致

集中竞价 2022/3/2 28.77 70,000.00  0.09%

集中竞价 2022/3/3 28.79 30,000.00  0.04%

集中竞价 2022/3/22 27.82 20,000.00  0.03%

集中竞价 2022/6/16 23.79 120,000.00  0.15%

集中竞价 2022/6/17 23.58 115,000.00  0.15%

集中竞价 2022/6/20 23.49 101,000.00  0.13%

大宗交易 2022/6/17 22.47 200,000.00  0.26%

大宗交易 2022/6/20 22.67 130,000.00  0.17%

合计 - 23.94 786,000.00 1.01%

三、本次权益变动对上市公司的影响

信息披露义务人不属于公司控股股东或实际控制人，本次减持股份不会导致

公司控制权发生变更，不会对公司治理结构及持续性经营产生重大影响，也不存

在损害上市公司利益的情形。

四、信息披露义务人所持有的上市公司股份权利受限情况

   截至本报告书签署之日，信息披露义务持有的公司股份不存在被质押、冻结

等权利限制情况。

11

第五节 前 6 个月内买卖上市交易股份的情况

除本报告书所披露的信息外，信息披露义务人在签署本报告书前 6个月内不

存在其他买卖研奥股份股票的情况。

12

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相

关信息进行了如实披露，不存在与本次权益变动有关的其他重大事项和为避免对

本报告书内容产生误解而必须披露的其他重大信息，也不存在依照中国证监会或

者 深圳证券交易所规定应披露而未披露的其他重大信息。

13